
UCHWAŁA NR XXXVIII/279/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/210/2021 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 25 luty 2021 roku 
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 

pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 6 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 roku poz. 888) 

Rada Miejska w Szczyrku uchwala, co następuje: 

§ 1. § 3 uchwały nr XXVIII/210/2021 Rady Miejskiej w Szczyrku w sprawie określenia górnych stawek 
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych, oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy otrzymuje brzmienie: 

"Ustala się wyższą górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za odbiór 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów w sposób selektywny, w następującej wysokości: 

1) worek 120 l – 105,00 zł/szt.; 

2) pojemnik 120 l – 120,00 zł/szt.; 

3) pojemnik 240 l – 180,00 zł/szt.; 

4) pojemnik 1100 l – 750,00 zł/szt." 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01C4EBCC-AA5C-4465-9E2A-29DDFBA123BA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 
za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

Właściciele tych nieruchomości są zobowiązani do podpisania umowy z przedsiębiorcą odbierającym 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, wpisanym do rejestru działalności regulowanej, o którym 
mowa w art.9 b ust. 2 ww. ustawy. 

Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą stosować 
firmy świadczące usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych, na których powstają odpady na terenie Gminy Szczyrk. 

Uchwała stanowi zachętę do selektywnego gromadzenia odpadów, gdyż proponowana górna stawka za 
usługi w zakresie odbioru zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych została ustalona na 
poziomie trzykrotnie wyższym, niż stawka za usługi, jeżeli odpady komunalne są zbierane i transportowane 
w sposób selektywny. Celem takiego uregulowania jest promowanie selektywnej zbiórki odpadów i ma 
umocowanie w treści przepisu art.6 ust.4 ustawy, zgodnie, z którym Rada Gminy określając stawki opłat, 
o których mowa w ust.2, stosuje wyższe stawki, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny. 

Przy ustalaniu nowych stawek wzięto pod uwagę rosnące ceny zakupu paliwa, wzrost kosztów akcyzy na 
olej napędowy, wzrost kosztów zatrudnienia i zaplecza technicznego, wzrost kosztów transportu 
i zagospodarowania odpadów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01C4EBCC-AA5C-4465-9E2A-29DDFBA123BA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

